

## **Wydarzenia roku 2014/2015**

**26 czerwca 2015**

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2014/2015.

**18 czerwca 2015**

Wycieczka klas starszych do Wrocławia. Uczniowie przeszli uliczkami miasta do Katedry. W drodze powrotnej do autokaru szukali wrocławskich krasnali. Następnie udali się do SKY TOWER, jest to usytuowany na 49 piętrze drapaczka chmur punkt widokowy. Ostatnim punktem zwiedzania było Afrykarium we Wrocławskim ZOO.

**9 czerwca 2015**

Na stadionie AZS odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Łodzi w biegach średnich. Dziesięciu najlepszych zawodników z każdej grupy wiekowej awansowało do finałów, które odbędą się 14 czerwca. Do finałów zakwalifikowali się również uczniowie naszej szkoły: Mikołaj Sowiński, Julia Bartkowska, Małgorzata Kujawiak, Jan Adamczewski i Gracjan Seweryński. Wszystkim startującym zawodnikom gratulujemy, a za finalistów będziemy trzymać kciuki w niedzielę.

**1 czerwca 2015**

W szkole obchodziliśmy DZIEŃ DZIECKA. Chętni uczniowie wystąpili w konkursie "Mam talent" prezentując różne umiejętności. Uczestnicy otrzymali słodki upominek. Były też lody dla wszystkich. Zwycięscami konkursu zostali: Pola Kamińska - grupa młodsza oraz Piotr Bartkowski - grupa starsza. Gratulujemy.

**26 maja 2015**

Klasa III poszła na zajęcia do Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Tematem zajęć było "Życie w stawie". Dzieci badały czystość wody w stawie. Obserwowały również zwierzęta żyjące w jeziorze. Zajęcia były bardzo ciekawe. Wszyscy pracowali z dużym zaangażowaniem.

### **21 maja 2015**

Uczniowie kl. II i IV wybrali się na wycieczkę do Kłodawy i Łęczycy. Pierwszą atrakcją był zjazd windą 600 metrów pod ziemię z prędkością 6m/s. Następnie pan przewodnik oprowadził nas tajemniczymi tunelami opowiadając wiele ciekawych historii i legend. Widzieliśmy komnatę Drakuli, ładunki wybuchowe, wózki pełne soli, przepiękną Kaplicę św. Kingi, a w niej tablicę ku pamięci zmarłych górników oraz figurkę patronki wykonaną z soli. Obejrzeliśmy również w wykuwanej przez dwa lata komorze solnej scenę, na której pobito rekord Guinesa w koncercie zagranym najniżej pod ziemią. Najbardziej podobał nam się korytarz zwany strefą wolnego lizania. Mogliśmy tam polizać ściany i przekonać się, że na prawdę są z soli. Na koniec naszej wizyty w kopalni każdy mógł wybrać sobie bryłkę odłamków solnych, by wziąć ją na pamiątkę z wycieczki, która dostarczyła nam mnóstwo wrażeń.

Następnie udaliśmy się do zamku królewskiego w Łęczycy. Uczniowie wędrując po Zamku oglądali ciekawe przedmioty codziennego użytku, dowiadawali się do czego one służyły i przez kogo zostały wykonane.

Poznali również legendę o diable Borucie.

### **12 maja 2015**

Uczniowie klasy trzeciej pojechali na wycieczkę do Gniezna, Wenecji i Biskupina. W Gnieźnie zwiedzili Katedrę z relikwiami św. Wojciecha. Następnie przejechali do Wenecji, skąd kolejką wąskotorową ruszyli w podróż do Biskupina. Po drodze podziwiali widok na Jezioro Biskupińskie ze zrekonstruowaną osadą. Zwiedzając muzeum uczniowie zapoznali się z historią osady oraz historią wykopalisk archeologicznych w Biskupinie. Poznali warunki życia ówczesnych ludzi, ich zwyczaje, obrzędowość, stroje oraz okoliczności powstania, rozwoju i upadku osady. Na koniec wzięli udział w lekcji muzealnej "Lepienie naczyń z gliny".

### **17 kwietnia 2015**

Uczniowie klasy czwartej wzięli udział w IV Przeglądzie Twórczości Dzieci i

Młodzieży ze Szkół Promujących Zdrowie pod hasłem: "Na ochronie środowiska Twoje zdrowie zyska"! Grupa czwartoklasistów w składzie: Maria Bukszyńska, Maria Suszek, Nadia Steglińska, Zuzanna Zawadzka, Agata Romanowska oraz Filip Kaczmarek zaprezentowali skecz pt: "Dobrze jemy, zdrowo żyjemy". Zdobyli Dyplom dla Szkoły. Gratulujemy!

#### **8 kwietnia 2015**

Uczniowie klasy IV i V uczestniczyli w interaktywnych warsztatach telewizyjnych "Świat fantasy".

#### **8 kwietnia 2015**

Uczniowie klas "0" - III uczestniczyli w interaktywnych warsztatach telewizyjnych

#### **30 marca 2015**

Klasa III i IV pojechały do Konarzewa na warsztaty wikliniarskie. Podczas trwania zajęć uczniowie dowiedzieli się skąd się bierze wiklina, w jaki sposób przygotowuje się ją do wyplatania, a także co może z niej powstać.

Na koniec wszyscy zmierzyli się z trudną sztuką wyplatania.

#### **marzec 2015**

Uczniowie klasy trzeciej realizowali kolejne zadania projektu "Zdrowo jem, więcej wiem". Wzięli udział w zajęciach edukacyjnych "Woda na zdrowie", podczas których dowiedzieli się jakie znaczenie ma woda dla ludzi, zwierząt

i roślin. Wykonali "Wodolubka" - stworka, który ma zachęcać do picia wody, a następnie zorganizowali na korytarzu szkolnym wystawę "Wodolubków".

Przygotowali również inscenizację "Niech żyje król ziemniak!".

Teatrzyk został zaprezentowany dzieciom z kl. "0" i I.

#### **23-25 marca 2015**

Odbyły się REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE.

#### **16 marca 2015**

Uczniowie kl. III uczestniczyli w zajęciach profilaktycznych dotyczących zdrowego

odżywiania, aktywnego wypoczynku i higieny osobistej. Zajęcia prowadziły panie z Miejskiego Centrum Zdrowia Publicznego.

### **13 marca 2015**

Uczeń klasy III - Szymon Stefaniak - zdobył III miejsce w konkursie plastycznym "Wspólnie dbamy o naszą planetę". Serdecznie gratulujemy!  
Dziś Szymon odebrał dyplom i nagrodę rzeczową.

### **4 marca 2015**

Odbyły się kolejne DNI OTWARTE w naszej szkole. Przyszli uczniowie spędzili miło czas biorąc udział w zabawach integracyjnych, a rodzice uczestniczyli w spotkaniu z panem dyrektorem, pedagogiem szkolnym i przyszłymi wychowawcami klasy I i "0".  
Dla gości przygotowany był poczęstunek - zdrowe kanapki i ciasteczka.  
Uczniowie klasy III przygotowali przedstawienie pt. "Brzydkie kaczątko".

### **17 luty 2015**

Odbyły się DNI OTWARTE w naszej szkole. Przyszli uczniowie spędzili miło czas na Zabawie Karnawałowej, a rodzice odbyli spotkanie z panem dyrektorem, pedagogiem szkolnym i przyszłymi wychowawcami klasy I i "0".

### **17 luty 2015**

Odbyły się próbny sprawdzian szóstoklasisty w ramach projektu "Lepsza szkoła".

### **29 stycznia 2015**

Wreszcie zima za oknem! To świetna okazja do ruchu na świeżym powietrzu i wspaniałych zabaw. Klasa III postanowiła wykorzystać zimową aurę i wybrała się na sanki. Na koniec zajęć odbył się jeszcze konkurs na najładniejszego bałwana.

### **23 stycznia 2015**

Uczniowie klasy VI: Julia Wilijewicz, Mateusz Drażczyk oraz Mateusz Kowalik

reprezentowali naszą szkołę w konkursie z języka angielskiego-  
**III Międzszkolny Konkurs Kultury Brytyjskiej "To Be British".**

Konkurs składał się z trzech części:

1. Konkurs na pocztówkę z dowolnego miejsca w Wielkiej Brytanii.
2. Quiz wiedzy o Wielkiej Brytanii.
3. Konkurs piosenki angielskiej.

Możemy się pochwalić laureatem. Mateusz Kowalik zajął I miejsce w konkursie na pocztówkę z dowolnego miejsca w Wielkiej Brytanii:-) Gratulujemy!!!

**8 stycznia 2015**

Odbyły się próbny sprawdzian szóstoklasisty z OPERONEM.

**19 grudnia 2014**

W szkole odbyły się "Jasełka" przygotowane przez uczniów klasy II oraz chór szkolny pod opieką o. Mariusza, p. A. Sasa oraz p. U. Cłapińskiej.

Po przedstawieniu odbyły się wigilie klasowe.

**19 grudnia 2014**

W szkole odbyły się dla uczniów zajęcia z udzielania pierwszej pomocy.

**14 grudnia 2014**

Już po raz siódmy TVP Łódź zorganizowała akcję "Pomaganie na merdanie". Zbierana była karma, żywność długoterminowa, koce, miski i inne rzeczy przydatne czworonogom w schroniskach. Pomagały gwiazdy muzyki, znani łodzianie, fundacje zajmujące się ochroną i pomaganiem zwierzętom, dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. Pomagaliśmy również my - SP 61. W niedzielę, 14 grudnia, ponad trzydziestoosobowa grupa uczniów naszej szkoły pod opieką nauczycieli ; p. I. Smorędy, p. A. Andrzejewskiej i p. E. Winter pojechała do TVP Łódź . Zawieźliśmy zebrane koce i karmę dla psów. Wzięliśmy udział w programie "na żywo"; śpiewaliśmy piosenki i udzielaliśmy wywiadów ;)

## **2 grudnia 2014**

Dzieci z kl. O i I pojechały na wycieczkę autokarową do Piotrkowa Trybunalskiego, gdzie zwiedzały fabrykę produkującą ozdoby świąteczne.

Pani przewodnik oprowadzając nas po zakładzie wprowadzała dzieciaki w tajniki produkcji bajecznie kolorowych bombek.

Zwiedzanie zaczęliśmy od dmuchalni szkła, gdzie powstają te niezwykle cudeńka.

Dmuchanie bombek przypomina troszkę robienie baniek mydlanych - tylko temperatura pracy jest nieco wyższa - ok. 600 stopni Celsjusza. Kolejnym pomieszczeniem, do którego poszliśmy, to miejsce, gdzie bombki dostają zastrzyki;) Są srebrzone od środka. Następnie poprzez kilkuminutowe wytrząsanie sreberko

równomiernie się rozkłada, a potem bombki trafiają do kąpiel i do suszenia. Ostatnim etapem naszego zwiedzania była pracownia zdobienia bombek. Panie malarki z niezwykłą precyzją wyczarowywały przeróżne wzory przy użyciu cieniutkich pędzelków z włosia wiewiórek lub bobrów. Wszystko ozdobiły barwnym brokatem, koralikami, cekinami i innymi niezwykłymi ozdobami tworząc ze szklanych kulek prawdziwe dzieła sztuki. Jednak najlepszym momentem wycieczki było samodzielne zdobienie wybranych bombek. Dzieci nanosiły na szkło specjalny klej tworząc swoje wymarzone wzorki, po czym obsypywały różnymi kolorami brokatu. Wyszły przepięknie, każda z nich otrzymała również napis z imieniem jej właściciela.

## **28 listopada 2014**

Świętowanie imienin Andrzeja - czyli tradycyjne gry i zabawy andrzejkowe w klasach.

## **26 listopada 2014**

Uczniowie kl. III przystąpili do realizacji drugiego etapu projektu "Zdrowo jem, więcej wiem" pod hasłem "Stawiam na śniadanie".

Podczas zajęć dowiedzieli się, jak powinno wyglądać zdrowe śniadanie i dlaczego należy je jeść. Wykorzystali również zdobytą wiedzę w praktyce. Wspólnie przygotowali zdrowe kanapki. Część kanapek została zjedzona podczas wspólnego

śniadania.

Zorganizowaliśmy również stoisko z kanapkami dla uczniów z pozostałych klas. Chętnych nie brakowało ...

### **25 listopada 2014**

25 listopada obchodzony jest Dzień Pluszowego Misia.

Na lekcjach dzieci poznały historię pluszowego misia.

Następnie prezentowały przyniesione przez siebie maskotki.

### **24 listopada 2014**

Odbył się apel poświęcony 25 rocznicy uchwalenia Konwencji Praw Dziecka.

### **22 listopada 2014**

Uczniowie kl. I i III pod opieką pani I. Smorędy i A. Andrzejewskiej obejrzeni spektakl przygotowany przez artystów Teatru Powszechnego. Przedstawienie zatytułowane

"Mój tata chce latać jak ptak" to ciepła i zabawna opowieść

o tym, że w życiu najważniejszy nie jest wcale cel, do którego dążymy, ale to, by w tym dążeniu mieć przy sobie bliskich, którzy wierzą w nas tak bardzo, jak my w swoje marzenie. Dzięki interaktywnemu charakterowi przedsięwzięcia mogliśmy być nie

tylko widzami, ale również wspólnie z aktorami

współtworzyć to widowisko.

### **17 listopada 2014**

Odbyło się ślubowanie uczniów klasy I.

Pan dyrektor pasował 22 dzieci na uczniów SP 61.

Piękna uroczystość została przygotowana przez dzieci i rodziców pod przewodnictwem p. Ilony Smorędy.

### **13 listopada 2014**

Uroczysty Apel z okazji Święta Niepodległości przygotowany przez uczniów pod opieką p. Ewy Saganowskiej i p. Urszuli Cłapińskiej.

#### **4 listopada 2014**

Uczniowie kl. III realizowali I zadanie programu "Zdrowo jem, więcej wiem" Temat zajęć brzmiał - "Smacznie - zdrowo - kolorowo. Warzywa i owoce na co dzień". Uczniowie zorganizowali wystawkę owoców i warzyw, które potem wykorzystali do konkursów oraz degustacji. Trzecioklasiści poznali wybrane witaminy i dowiedzieli się, jaki jest ich wpływ na organizm człowieka.

Napisali komiksy, opowiadania i wiersze, w których w zabawny sposób ukazali przewagę warzyw i owoców nad słodyczami. Dzięki wielu ciekawym pomocom dydaktycznym uczniowie uświadomili sobie jak ważne w codziennej diecie są warzywa i owoce. Z pomocą rodziców uczniowie zebrali pomysły na ulubione gry i zabawy sportowe. Wykorzystane będą one podczas zajęć wychowania fizycznego oraz dodatkowych zajęć sportowych.

#### **30 października 2014**

Odbyły się próbny alarm przeciwpożarowy. Przybyła straż pożarna i usuwała przyczynę zadymienia w sekretariacie szkoły. Oczywiście było to sztuczne zadymienie.

#### **30 października 2014**

Odbyły się próbny sprawdzian klasy VI.

#### **23 października 2014**

W tym dniu uczniowie klasy IV, V i VI wybrali się na wycieczkę, aby poznać początki Państwa Polskiego. Zwiedzali Gniezno, Lednicę i Biskupin.

#### **22 października 2014**

Klasa III i I wybrały się na zajęcia do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej. Wycieczka była podsumowaniem i utrwaleniem wiadomości zdobytych w szkole.

Uczniowie w praktyce obserwowali poszczególne warstwy lasu: nazywali gatunki spotkanych roślin i zwierząt.



### **14 października 2014**

W Dniu Edukacji Narodowej odbyła się uroczysta akademie przygotowana przez uczniów klasy VI pod opieką p. M. Mireckiej.

Po uroczystości w sali gimnastycznej odbyły się spotkania wychowawców z uczniami w klasach.

Wszyscy nauczyciele i pracownicy dziękują za życzenia składane w tym dniu.

### **4 października 2014**

#### ***VII Festyn św. Franciszka z Asyżu***

Wszystkich przybyłych powitał dyrektor szkoły,  
a następnie zaprezentowali się uczniowie naszej szkoły.

Była udana zabawa przy muzyce.

Można było obejrzeć wóz strażacki, karetkę pogotowia, śmieciarę.

Podczas festynu można było skosztować smakołyków z grilla i wojskowego kotła (grochówka i bigos), chleba ze smalcem i ogórkiem oraz różnorodnych smakowitych ciast.

Punktem kulminacyjnym był mecz piłki nożnej tatusiowie - franciszkanie.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i zapraszamy za rok.

### **październik 2014**

W październiku kl. I przystąpiła do projektu "Zdrowo jem, więcej wiem" organizowanego przez BOŚ. W ramach projektu odbyła się pierwsza seria zajęć dotycząca znaczenia owoców i warzyw w naszej diecie. Na zajęciach dzieci poznawały owoce za pomocą dotyku, węchu i smaku. Opisywały wygląd, przeliczały, porównywały, układały zagadki. Wykonane zostały również plakaty zachęcające do jedzenia warzyw i owoców, a rezygnacji ze słodczy, oraz zachęcające do jesiennej aktywności fizycznej na świeżym powietrzu.

### **29 września 2014**

Uczniowie klas I i III odwiedzili Port Lotniczy

im. Władysława Reymonta w Łodzi.

Podczas wycieczki zapoznali się z zasadami funkcjonowania lotniska, poznali specyfikę pracy służb lotniskowych takich jak Lotniskowa Straż Pożarna, Służba Ochrony Lotniska oraz Straż Graniczna. Uczniowie odbyli przejażdżkę lotniskowym autobusem. Zwiedzili wieżę kontroli lotów oraz obserwowali lądowanie i start samolotu. Z dużym zainteresowaniem oglądali nowoczesne wozy strażackie.

Wycieczka zakończyła się słodkim poczęstunkiem  
w lotniskowej kawiarence.

### **26 września 2014**

W tym dniu braliśmy udział w akcji Sprzątanie Świata 2014 w Łodzi.  
W ramach akcji dzieci z naszej szkoły sprzątały nasze najbliższe otoczenie oraz Las Łagiewnicki. Odpowiedzialna p. T. Kotynia

### **10 września 2014**

Odbyły się zebrania z rodzicami, na których omówiono bieżący rok szkolny oraz ustalono zasady współpracy rodziców i nauczycieli.

### **1 września 2014**

O godzinie 9:00 rozpoczęliśmy w naszej szkole nowy rok szkolny 2014/2015.